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Marszałkowie o metropoliach

W przyjętej propozycji stanowiska Konwent Marszałków krytycznie odniósł się do rządowego projektu tzw.

ustawy metropolitalnej

W Krakowie-Tyńcu obraduje Konwent Marszałków Województw RP. W posiedzeniu poświęconemu m.in.

rozwojowi obszar metropolitalnych uczestniczył Marszałek Województwa Śląskiego Bogusław Śmigielski i

wicemarszałek Zbyszek Zaborowski. Obradom przewodniczył Marszałek Województwa Małopolskiego Marek

Nawara. Prezentując stanowisko rządu w sprawie projektu ustawy o polityce miejskiej, wiceminister w

Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Tomasz Siemoniak, powiedział, że ma ona być skutecznym

instrumentem wspierającym zarządzanie obszarami metropolitalnymi oraz pogłębić współpracę pomiędzy

samorządami. Punktem wyjścia do prac nad ustawą były problemy, z jakimi się borykają się takie metropolie,

jak: górnośląska, trójmiejska i warszawska. „Dyskusja nad tym dokumentem skupiła się jednak na liczbie

obszarów metropolitalnych i sposobach ich finansowania. Weźmiemy te propozycje pod uwagę przy dalszych

pracach nad ustawą, choć nie przewidujemy dodatkowych środków finansowych dla obszarów metropolitalnych,

gdyż spotkalibyśmy się z zarzutem wspierania dużych ośrodków miejskich kosztem małych miast. Nie będziemy

natomiast narzucać samorządom odgórnie jakichkolwiek rozwiązań” – stwierdził wiceminister. W przyjętej

propozycji stanowiska Konwent Marszałków krytycznie odniósł się do rządowego projektu tzw. ustawy

metropolitalnej. Wyraził opinię, że zakładane regulacje w ograniczonym zakresie odpowiadają na rzeczywiste

potrzeby, oczekiwania i wyzwania związane z polityką miejską państwa. Zdaniem marszałków dotyczy to m.in.

braku podstaw programowych i finansowych tej polityki. Powołanie metropolii – zdaniem marszałków – może

mieć negatywne konsekwencje dla spójności terytorialnej państwa poprzez koncentrację na silnym centrum

rozwojowym, kosztem obszarów peryferyjnych. Z niepokojem także przyjęto pominiecie w projekcie ustawy roli

samorządu województwa jako organu kształtującego i prowadzącego politykę regionalna w województwie. „To

tworzenie nowych jednostek administracji” – argumentowano. Bardziej stonowane stanowisko wobec propozycji

rządowych zaprezentował wicemarszałek Zbyszek Zaborowski, który dystansował się wobec niektórych bardzo

krytycznych uwag uczestników dyskusji. Argumentował, że w województwie śląskim funkcjonuje już

Górnośląski Związek Metropolitalny, który powstał z autentycznej potrzeby wspólnego rozwiązywania

problemów konurbacji śląskiej. „ W rządowym projekcie ustawy władze samorządowe wyposażone zostały w

wystarczające zabezpieczenia przed dominacją związku metropolitalnego. Propozycje rządowe nie są doskonałe,

wymagają poprawek, ale to krok we właściwym kierunku” – stwierdził. Projekt stanowiska marszałków będzie

nadal dyskutowany 10 listopada na zjeździe Związku Miast Polskich w Szczecinie.
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